

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



FITTEC INTERNATIONAL GROUP LIMITED

奕達國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2662)

截至二零一二年十二月三十一日止六個月之 中期業績公布

奕達國際集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一二年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一一年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一二年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止六個月	
		二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
收益	3	604,456	807,045
銷售成本		(596,797)	(767,670)
毛利		7,659	39,375
其他收入		38,953	2,092
其他收益及虧損		(533)	585
衍生金融工具公平值變動	8	2,687	42
分銷開支		(5,559)	(6,629)
行政開支		(35,440)	(44,821)
盜用資金產生之虧損	9	-	(14,717)
物業、廠房及設備之已確認減值虧損	10	-	(68,685)
融資成本		(232)	(438)
除稅前溢利(虧損)		7,535	(93,196)
所得稅支出	4	-	(565)
本公司擁有人應佔期內溢利(虧損)	5	7,535	(93,761)

	附註	截至十二月三十一日止六個月	
		二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
其他全面(支出)收入			
其後可重新分類至損益之項目			
換算海外業務產生之匯兌差額		285	2,249
提供予海外業務之長期墊款的匯兌差額		(936)	1,764
		(651)	4,013
本公司擁有人應佔期內全面收入(支出)總額		6,884	(89,748)
每股基本盈利(虧損)	7	0.01 港元	(0.10)港元

簡明綜合財務狀況表

於二零一二年十二月三十一日

	附註	二零一二年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一二年 六月三十日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	446,996	473,859
預付租賃款項		3,762	3,820
		450,758	477,679
流動資產			
存貨		101,373	76,572
應收貿易賬款及其他應收款項	11	229,309	260,340
預付租賃款項		96	96
衍生金融工具	8	358	–
可收回稅項		14,300	14,300
銀行定期存款	12	12,195	15,854
銀行結餘及現金		270,665	240,307
		628,296	607,469
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	13	130,050	129,024
衍生金融工具	8	–	1,111
稅項負債		40,580	39,752
融資租約承擔—一年內到期	14	–	4,443
無抵押銀行借貸	15	11,202	13,602
		181,832	187,932
流動資產淨值		446,464	419,537
資產總值減流動負債		897,222	897,216
非流動負債			
融資租約承擔—一年後到期	14	–	6,878
遞延稅項		9,250	9,250
		9,250	16,128
		887,972	881,088
資本及儲備			
股本	16	96,839	96,839
股份溢價及儲備		799,464	792,580
本公司擁有人應佔權益		896,303	889,419
非控股權益		(8,331)	(8,331)
權益總額		887,972	881,088

簡明綜合權益變動表

截至二零一二年十二月三十一日止六個月

	本公司擁有人應佔							非控股權益 千港元	總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元 (附註i)	特殊儲備 千港元 (附註ii)	匯兌儲備 千港元	累計溢利 千港元	總額 千港元		
於二零一一年七月一日 (經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	21,140	403,001	989,597	(7,636)	981,961
期內虧損	-	-	-	-	-	(93,761)	(93,761)	-	(93,761)
換算海外業務產生之 匯兌差額	-	-	-	-	2,249	-	2,249	-	2,249
提供予海外業務之 長期墊款的匯兌差額	-	-	-	-	1,764	-	1,764	-	1,764
期內全面收入(支出)總額	-	-	-	-	4,013	(93,761)	(89,748)	-	(89,748)
於二零一一年 十二月三十一日 (未經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	25,153	309,240	899,849	(7,636)	892,213
於二零一二年七月一日 (經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	25,295	298,668	889,419	(8,331)	881,088
期內溢利	-	-	-	-	-	7,535	7,535	-	7,535
換算海外業務產生之 匯兌差額	-	-	-	-	285	-	285	-	285
提供予海外業務之 長期墊款的匯兌差額	-	-	-	-	(936)	-	(936)	-	(936)
期內全面(支出)收入總額	-	-	-	-	(651)	7,535	6,884	-	6,884
於二零一二年 十二月三十一日 (未經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	24,644	306,203	896,303	(8,331)	887,972

附註：

- (i) 繳入盈餘指所收購附屬公司相關資產公平值與二零零四年十二月所交換已發行股份面值間的差額。
- (ii) 本集團特殊儲備指本公司已發行股本面值與就籌備本公司股份於二零零五年在香港聯合交易所有限公司上市進行之集團重組所收購附屬公司股本面值間的差額。

簡明綜合現金流量表

截至二零一二年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
經營業務所得(所用)現金淨額	9,223	(99,002)
投資活動所得(所用)現金淨額：		
購置物業、廠房及設備	(6,482)	(15,760)
存置銀行定期存款	(12,195)	—
已收物業、廠房及設備之保險賠償	37,017	—
撤銷銀行定期存款	15,854	—
已收利息	1,086	685
出售物業、廠房及設備之所得款項	51	—
撤銷受限制銀行存款	—	2,678
	35,331	(12,397)
融資活動(所用)所得現金淨額：		
償還融資租約承擔	(11,321)	(2,163)
償還銀行借貸	(2,400)	(2,369)
已付利息	(232)	(438)
新增銀行借貸	—	19,450
	(13,953)	14,480
現金及現金等價物增加(減少)淨額	30,601	(96,919)
於七月一日之現金及現金等價物	240,307	245,696
匯率變動之影響	(243)	4,802
於十二月三十一日之現金及現金等價物， 指銀行結餘及現金	270,665	153,579

簡明綜合財務報告附註

截至二零一二年十二月三十一日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具按公平值計量。

截至二零一二年十二月三十一日止六個月簡明綜合財務報表採用的會計政策與編製本集團截至二零一二年六月三十日止年度之全年財務報表所採用者一致，惟下述者除外。

於本中期期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈於本集團二零一二年七月一日開始之財政年度生效的下列香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之修訂。

香港會計準則第12號之修訂	遞延稅項：收回相關資產
香港會計準則第1號之修訂	呈列其他全面收益項目

香港會計準則第1號之修訂「呈列其他全面收益項目」

香港會計準則第1號之修訂「呈列其他全面收益項目」為全面收益表及收益表引入新的術語。根據香港會計準則第1號之修訂，「全面收益表」更名為「損益及其他全面收益表」，而「收益表」則更名為「損益表」。香港會計準則第1號之修訂保留以單一報表或兩份獨立但連續報表呈列損益及其他全面收益的選擇權。然而，香港會計準則第1號之修訂規定其他全面收益項目可劃分為兩類：(a)其後不會重新分類至損益的項目；及(b)於符合特定條件時，其後可重新分類至損益的項目。其他全面收益項目涉及之所得稅須按同一基準分配，即修訂並不會改變目前其他全面收益項目(稅前或稅後)的呈述形式。有關修訂已追溯應用，故其他全面收益項目的呈列方式已變更，以反映該等更改。除上述呈列方式變動外，應用香港會計準則第1號之修訂並沒有對損益、其他全面收益及全面收益總額造成任何影響。

2. 主要會計政策(續)

香港會計準則第1號之修訂「呈列其他全面收益項目」(續)

除上述披露者外，採納上述修訂並無對本集團於本期間或過往會計期間之簡明綜合財務報表造成重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則二零零九年—二零一一年週期之年度改進 ¹
香港財務報告準則第7號之修訂 香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號之修訂	披露—抵銷金融資產及金融負債 ¹ 香港財務報告準則第9號及過渡披露的強制性 生效日期 ³
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號之 修訂	綜合財務報表、合營安排及 於其他實體權益之披露：過渡指引 ¹
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號之修訂	投資實體 ²
香港財務報告準則第9號 香港財務報告準則第10號 香港財務報告準則第11號 香港財務報告準則第12號 香港財務報告準則第13號 香港會計準則第19號 (於二零一一年經修訂)	金融工具 ³ 綜合財務報表 ¹ 合營安排 ¹ 於其他實體權益之披露 ¹ 公平值計量 ¹ 僱員福利 ¹
香港會計準則第27號 (於二零一一年經修訂)	獨立財務報表 ¹
香港會計準則第28號 (於二零一一年經修訂)	於聯營公司及合營公司投資 ¹
香港會計準則第32號之修訂 香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第20號	抵銷金融資產及金融負債 ² 露天礦場生產階段的剝採成本 ¹

¹ 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預期，應用上述新訂及經修訂香港財務報告準則不會對簡明綜合財務報表造成重大影響。

3. 分類資料

就管理而言，本集團目前劃分為以下主要分類：提供(i)純組裝服務；(ii)採購及組裝服務及(iii)修理及維修服務；全部均為印刷線路板及相關產品而設。該等分類乃為資源分配及表現評估而向執行董事呈報資料之基礎。

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
分類收益		
純組裝服務	147,625	194,185
採購及組裝服務	452,537	606,269
修理及維修服務	4,294	6,591
	604,456	807,045
分類業績		
— 純組裝服務(附註)	(7,992)	(45,434)
— 採購及組裝服務	14,794	14,586
— 修理及維修服務	857	1,539
	7,659	(29,309)
未分配公司開支	(41,532)	(51,515)
未分配其他收入	38,953	2,741
衍生金融工具公平值變動	2,687	42
盜用資金所產生之虧損	—	(14,717)
融資成本	(232)	(438)
	7,535	(93,196)

於該兩個期間，分類收益全部來自外部客戶，並無內部分類間銷售。

附註：截至二零一一年十二月三十一日止六個月期間，純組裝服務分類之分類業績包括就物業、廠房及設備確認減值虧損68,685,000港元。

3. 分類資料(續)

分類溢利(虧損)指在未分配其他收入、其他收益及虧損、衍生金融工具公平值變動、分銷開支、行政開支、盜用資金所產生之虧損及融資成本前，各分類(產生的虧損)獲得的溢利。此乃為資源分配及表現評估目的而向執行董事報告的計算方法。

4. 所得稅支出

截至十二月三十一日止六個月

二零一二年

二零一一年

千港元

千港元

即期稅項：

香港利得稅

-

565

香港

截至二零一二年十二月三十一日止期間，由於本集團於香港產生應課稅虧損，故並無就香港所得稅作出撥備。截至二零一一年十二月三十一日止期，香港利得稅按期內應課稅溢利以16.5%稅率計算。本公司董事認為，根據香港稅務局(「稅務局」)頒佈的稅務條例釋義及執行指引註釋第21號，本公司一家附屬公司奕達電子有限公司(「奕達電子」)可獲寬減50%香港利得稅。

位於香港之其中一家附屬公司正與稅務局就若干應課稅溢利存在稅項爭議。本公司董事認為，產生有關溢利之該附屬公司並無於香港進行任何銷售或製造業務，毋須繳納香港利得稅。因此，本公司董事相信，毋須計提額外稅項撥備。該附屬公司向稅務局提出反對並得到稅務局同意緩繳該筆稅款，惟該附屬公司須購買14,300,000港元之儲稅券。該附屬公司已於截至二零一二年六月三十日止年度購買有關儲稅券。於二零一二年十二月三十一日後，該附屬公司再額外購買15,000,000港元之儲稅券。

4. 所得稅支出(續)

中華人民共和國(「中國」)

根據二零零八年一月一日起生效的中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)，中國內資及外資企業的中國所得稅稅率自二零零八年一月一日起劃一為25%。根據有關稅務機關授出的過渡條款，本集團現享有低於25%中國所得稅稅率的中國附屬公司，繼續享有較低的中國所得稅稅率，並將於企業所得稅法生效日期後五年內逐步增至新的中國所得稅稅率。

根據於二零零八年一月一日生效的企業所得稅法及相關通函，位於中國深圳保稅區的附屬公司的所得稅稅率自二零零八年一月一日起為18%，並於二零零九年、二零一零年、二零一一年及二零一二年一月一日分別逐步增至20%、22%、24%及25%。

根據中國有關法律及規例，位於蘇州的兩家附屬公司(泛達電子(蘇州)有限公司(「泛達電子」)及蘇州鵬達科技有限公司(「蘇州鵬達」))有權自其各自營運首個獲利年度起計兩年內全面豁免繳納中國企業所得稅，其後三年則就中國企業所得稅享有50%寬免。由於泛達電子及蘇州鵬達於截至二零一一年十二月三十一日止期間產生虧損，而於截至二零一二年十二月三十一日止期間首次獲得溢利，獲全額豁免中國企業所得稅，故該兩段期間並無就泛達電子及蘇州鵬達的中國企業所得稅作出撥備。

越南

根據越南有關稅務規則及規例，本公司於越南註冊成立之附屬公司Mega Step Electronics (Vietnam) Company Limited有權自首個獲利年度起計三年內享有企業所得稅豁免，其後七年稅率減半。截至二零一二年及二零一一年十二月三十一日止兩段期間，此附屬公司已產生應課稅溢利。然而，由於享有企業所得稅豁免，故截至二零一二年十二月三十一日止期間並無就越南企業所得稅作出撥備。

4. 所得稅支出(續)

泰國

根據泰國有關稅務規則及規例，本公司於泰國註冊成立的附屬公司Fittec Electronics (Thailand) Company Limited(「FETCL」)有權自首次產生收入當日起計八年期間享有所得稅豁免。截至二零一二年及二零一一年十二月三十一日止期間，此附屬公司已產生應課稅收入。然而，由於其享有所得稅豁免，故於截至二零一二年十二月三十一日止期間，概無就泰國所得稅作出撥備。

5. 期內溢利(虧損)

截至十二月三十一日止六個月

二零一二年 二零一一年
千港元 千港元

期內溢利(虧損)已扣除(計入)下列項目：

物業、廠房及設備折舊	32,858	40,795
預付租賃款項撥回	48	48
匯兌虧損(收益)淨額	495	(649)
出售物業、廠房及設備之虧損	38	64
存貨撇銷(計入銷售成本)	570	714
利息收入	(1,086)	(685)
已收保險賠償(詳情見附註10及計入其他收入)	(37,017)	-

6. 股息

董事會不建議就本期間及過往期間派發中期股息。

7. 每股基本盈利(虧損)

截至二零一二年十二月三十一日止六個月期間之每股基本盈利(虧損)乃按本公司擁有人應佔期內溢利7,535,000港元(截至二零一一年十二月三十一日止六個月虧損：93,761,000港元)及該兩段期間已發行普通股數目968,394,000股計算。

由於期內或於呈報期結算日並無潛在普通股尚未行使，故截至二零一二年及二零一一年十二月三十一日止期間之每股攤薄盈利(虧損)並未呈列。

8. 衍生金融工具公平值變動

本集團訂立遠期外匯合約以應對預期外匯風險。本集團就管理匯率風險訂立若干遠期外匯合約。所有合約可以訂約雙方淨額結算。

截至二零一二年十二月三十一日止六個月期間，公平值收益約2,687,000港元(截至二零一一年十二月三十一日止六個月：42,000港元)已直接於損益內確認。

9. 盜用資金產生之虧損

誠如本公司日期為二零一一年十一月十七日之公告所載，本公司於中國成立之附屬公司的一名財務經理及一名高級出納員盜用附屬公司之部分資金(「盜用資金」)。

本公司已開展內部調查，以調查該事件及量化盜用資金對該等附屬公司之財務影響。內部調查報告顯示，盜用資金之財務影響估計約為人民幣12,068,000元(約14,717,000港元)及盜用發生在二零一一年七月至十一月，故對截至二零一一年六月三十日止年度或過往期間並無財務影響。

附屬公司已在截至二零一一年十二月三十一日止六個月之賬簿內將銀行結餘及現金下調約人民幣12,068,000元，以反映盜用資金產生之虧損，並直接於損益內確認為虧損。

有關事宜已向中國公安報案，該財務經理及高級出納員已被逮捕接受刑事調查。於二零一二年八月二日，中國法院發表最終裁決，其中指出財務經理須向本公司之附屬公司償還財務損失人民幣12,068,000元(約14,717,000港元)。於二零一二年十二月，本公司已就本公司附屬公司的財務損失向財務經理提出民事訴訟。直至簡明綜合財務報表日期及就附屬公司管理層及本公司董事所深知，財務經理償還該筆款項乃遙遙無期。

10. 物業、廠房及設備變動

截至二零一二年十二月三十一日止六個月，本集團購入物業、廠房及設備約6,482,000港元(截至二零一一年十二月三十一日止六個月：約16,722,000港元)。

誠如本公司日期為二零一一年十月二十日之公告所載，泰國水災導致FETCL的物業、廠房及設備損毀。自二零一一年十月十八日起，本集團已暫停其於泰國設施的全部生產。水災導致設施的物業、廠房及設備嚴重損毀，因此設施無法恢復生產。本公司董事認為，受損毀的資產除出售價值以外，並無進一步使用價值。因此，截至二零一一年十二月三十一日止期間，受影響的物業、廠房及設備之賬面值約68,685,000港元已被視為減值，惟該等資產其後以約4,432,000港元總代價出售。因此，於截至二零一二年六月三十日止年度，就該等物業、廠房及設備確認減值虧損約64,253,000港元。

本集團已就FETCL所有受影響資產購買保險，承保因水災導致的實質損失。本集團已提出保險索償。截至二零一二年十二月三十一日止六個月，保險索償已完結及清付，收取的保險賠償37,017,000港元(截至二零一一年十二月三十一日止六個月：無)已於截至二零一二年十二月三十一日止六個月之損益中確認。

於二零一二年十二月三十一日，管理層評估本集團物業及機器的減值，並認為並無減值須予確認。

11. 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團給予貿易客戶之信貸期由30日至120日不等。本集團按發票日期呈列之應收貿易賬款(扣除呆賬撥備後)於呈報期結算日之賬齡分析如下：

	二零一二年 十二月三十一日 千港元	二零一二年 六月三十日 千港元
0至30日	83,894	110,217
31至60日	106,634	113,516
61至90日	21,409	18,943
91至120日	113	640
121至180日	-	-
181至365日	-	653
365日以上	125	223
	<hr/>	
	212,175	244,192
	<hr/>	<hr/>

12. 銀行定期存款

銀行定期存款之固定年利率介乎3厘至3.15厘(二零一一年六月三十日：2.5厘至3厘)及自呈報期結算日起計一年內到期。

13. 應付貿易賬款及其他應付款項

購買貨品的信貸期由30日至90日不等。本集團按發票日期呈列的應付貿易賬款於呈報期結算日之賬齡分析如下：

	二零一二年 十二月三十一日 千港元	二零一二年 六月三十日 千港元
0至30日	88,575	83,767
31至60日	2,801	3,307
61至90日	3,390	3,002
91至180日	1,601	4,173
181至365日	124	185
365日以上	737	906
	<hr/>	
	97,228	95,340
	<hr/>	<hr/>

14. 融資租約承擔

截至二零一二年十二月三十一日止六個月，本集團之融資租約承擔已全部償還。

15. 無抵押銀行借貸

本集團的浮息銀行借貸年利率按香港銀行同業拆息加2厘至2.5厘。截至二零一二年十二月三十一日止期間，實際年利率為2.5厘(截至二零一一年十二月三十一日止六個月：2.2厘)。銀行借貸須每月分期償還，直至二零一五年為止。

16. 股本

	股份數目	數額 千港元
每股面值0.1港元之普通股		
法定：		
於二零一二年六月三十日及 二零一二年十二月三十一日	3,000,000,000	300,000
已發行及繳足：		
於二零一二年六月三十日及 二零一二年十二月三十一日	968,394,000	96,839

17. 有關連人士披露

截至二零一二年十二月三十一日止六個月，本集團主要管理人員之酬金約為3,719,000港元(截至二零一一年十二月三十一日止六個月：約3,707,000港元)。

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零一二年十二月三十一日止六個月，本集團之未經審核綜合營業額約604,000,000港元(二零一一年：807,000,000港元)。由於LCD電視訂單終止(其中包含大筆採購收入)及主機板需求下降，二零一三年財政年度上半年之收益減少25%。截至二零一二年十二月三十一日止六個月，本集團錄得薄利約7,500,000港元(二零一一年：虧損：94,000,000港元)。截至二零一二年十二月三十一日止六個月之每股基本盈利為0.01港元(二零一一年：每股基本虧損：0.1港元)。

本集團主要提供純組裝及採購加組裝兩類服務。期內，採購加組裝之收益減少25%，主要是由於韓國LCD電視品牌大舉侵佔全球市場佔有率，以致日本LCD電視客戶訂單減少所致。本集團一直為該等日本客戶提供LCD電視產品之組裝服務及採購服務。當本集團協助客戶採購生產所需物料時，方會產生採購收入。

由於泰國廠房自發生水災以來已停止運作，加上主機板需求(佔24%)減少，以致純組裝收益下降。

雖然整體毛利維持在7,700,000港元(截至二零一一年十二月三十一日止六個月：39,000,000港元)水平，但毛利率由4.8%降至1.3%，此乃主要由於客戶訂單減少，加上機器使用率較低所致。儘管收益開始下滑，公司仍須支付有關固定成本。此外，中國工資持續上漲，華南地區勞工短缺及人民幣升值更進一步推高生產成本。

二零一一年泰國爆發嚴重水災，導致本集團泰國生產設施停產。期內，本集團已就泰國工廠水災損失獲發放最後部分賠償37,000,000港元。

儘管困難重重，本集團仍得以維持穩健之財務狀況，現金總額高於債務總額，現金淨額為正數。於二零一二年十二月三十一日之現金及現金等價物為283,000,000港元(二零一二年六月三十日：256,000,000港元)。

業務回顧

於回顧期內，本集團繼續專注於具領導地位之客戶及高增長潛力之產品。硬碟機控制器及電腦主機板(包括桌上型電腦、平板電腦及筆記本電腦)仍為本集團之主要產品，佔總營業額99%。汽車CD及DVD播放機控制板等其他產品則由於二零一一年泰國水災及中國與日本之領土爭端而令銷量急挫。相信這情況將於來年逐步回復至正常水平。

硬碟機控制器

泰國水災導致大部分硬碟機停產一年後，該行業已全面復甦，電腦市場貨運量有望於今年創下記錄。根據市場研究公司IHS iSuppli，受企業市場需求及Windows 8操作系統於二零一二年年底推出所帶動，硬碟機銷售已反彈回升。根據IHS報告，二零一二年整體電腦市場之硬碟機貨運量(包括電腦)預期可達524,000,000台，較去年502,500,000台上升4.3%。

由於東芝於水災後決定終止於泰國之訂單，故該分部表現稍微下滑。儘管泰國部分訂單轉往我們之中國廠房，收益仍由去年之456,000,000港元下降0.6%至453,000,000港元。本集團是東芝在中國之2.5吋及1.8吋硬碟機控制器之唯一印刷線路板組裝服務供應商。手提電子產品及其他智能便攜式產品之需求迅速增加，推動了小型硬碟機市場增長，而上述合作關係亦促使本集團得以把握該等商機。本集團預期此等產品應用以及小型硬碟機控制器需求將維持穩定增長。

經過市場上一輪收購合併後，東芝為日本唯一硬碟機供應商，故此相信其將成為日本領先IT/CE供應商便攜式產品新設計之唯一選擇，並能於未來數月逐步推高銷量。

本集團相信，消費者以及企業電腦分部將出現龐大需求，兩者均會繼續要求增加磁盤空間以保存集中存儲媒體文檔，如影音、音樂及其他類型社交媒體內容。另一項推動貨運量增長之主要動力將於十月推出之Windows 8操作系統，及其後購買帶有新操作系統之電腦。本集團亦同意，ultrabooks亦推高硬碟機銷售，包括使用混合驅動之機器，該機器將固態儲存器與旋轉磁盤結合。

電腦、筆記本電腦及平板電腦主機板

電腦貨運量於十一年來首度下滑。根據分析供應商IHS所表示，在踏入寄予厚望之一年，全球電腦市場前景仍然黯淡，二零一二年全球貨運量於十一年來首度下滑。二零一二年整個電腦市場預期將由二零一一年之352,800,000台縮減1.2%至348,700,000台，較二零零一年，即十多年前之全球電腦行業經歷之跌勢更甚。

二零一二年歐洲及美洲主機板需求下跌，中國亦未達到預期增長。因此製造商不得不降低其於二零一二年之貨運數量。電腦主機板客戶華擎預計可於二零一二年付運9,000,000台，但其僅付運了約7,000,000台。該客戶所貢獻之收益由去年132,000,000港元減少17%至110,000,000港元。此乃由於桌上型電腦銷售下滑及發燒友對主機板之需求縮減。

此情況反映了消費者對電腦之興趣褪減並轉向其他產品及服務，令供應商出售電腦之意願降低。ultrabooks之主要推廣可能會改變市場動態。美國及歐洲經濟狀況疲軟，加上中國經濟放緩，對該區之市場情緒造成影響。由於存在不確定因素，人們紛紛縮減開支。投放於專業界別之預算緊縮，加上政府缺乏新措施刺激科技購買活動，故消費者寧願選擇其他設備或於消費時保持審慎態度。

三星電子於二零一二年設定筆記本電腦貨運量達到30%之按年增長目標，其中總銷量之30%來自ultrabooks。三星之全部筆記本電腦起初由內部生產，但將繼續外判其筆記本電腦訂單以降低成本。有賴此項舉措，本集團於筆記本電腦分部錄得之營業額由34,700,000港元增長至35,900,000港元。

LCD電視控制器

整體全球市場收縮：電視總貨運量按年下降8%至51,600,000台，LCD電視銷量下降2%，僅逾44,000,000台，而等離子電視則下降26%，全球銷量僅逾3,000,000台。按地理基準，重創最深之國家為日本，按年下跌77%，而整體已開發市場則減少23%。

南韓生產商於LCD電視市場表現不俗。根據iSuppli表示，三星及LG為僅有兩家於LCD電視業務中扭虧為盈之公司，其對手索尼、東芝及聲寶統統於LCD電視分類中錄得虧損。該市場競爭熾熱，南韓及台灣競爭對手於戰況中先拔頭籌，雄據全球。由於索尼、松下及聲寶曾經深受歡迎之電視組合需求不再，該等公司已陷入財困。在全球經濟放緩及去年發生地震海嘯災難後，加上日本電視之主要市場歐洲需求疲弱，亦導致業績受挫。本集團之日本客戶利用其過剩產能而不再外判。在該等情況下，於截至二零一二年十二月三十一日止六個月，本集團於該分部之營業額由164,500,000港元降至零。

其他

期內，本集團積極實施客戶篩選策略，專注服務高利潤、大量生產及高市場潛力之客戶。因此，此分部之收益有所減少。

除客戶篩選策略外，本集團亦積極研究平板電腦、iPhone及iPad相關配件產品等增長迅速且極具潛力之產品。本集團預測該等新產品將於不久將來逐步成熟。

生產設施

於回顧期內，本集團已將深圳及蘇州廠房之部分設備轉移至越南廠房。由於將部分生產工序轉移至境外廠房，加上安裝程序需時，令整體設備使用率仍未達到最佳水平。於二零一二年十二月三十一日，本集團在中國設有50條SMT生產線，年產量達805億塊晶片。

越南廠房已完成生產線重整過程，及自二零一二年底開始進一步提升產量及產能。目前，越南廠房已設有16條SMT生產線，年產量達243億塊晶片。由於中國電腦主板總生產成本漲勢持續，本集團預期客戶將安排向越南廠房投放更多產能，因而需要從中國調撥更多機器應付最終需求。此趨勢最終將有助本集團提高其整體設備使用率。

展望

根據聯合國在其最近一期的二零一三年世界經濟形勢與展望(WESP)，全球經濟增長於二零一二年相當疲弱，預期未來兩年將繼續處於弱勢。預料全球經濟將於二零一三年及二零一四年分別以2.4%及3.2%增長，較聯合國半年前之預測大幅下降。

由於存在重大不確定性及面對下行風險，未來兩年之前景仍挑戰重重。歐元區危機進一步惡化、美國「財政懸崖」及中國硬著陸可能會引發新一輪全球衰退。各種危機均可能導致全球產量損失1%至3%。

目前之經濟危機及低增長情況將伸延至二零一三年，儘管最近期指標顯示重大下行風險將會持續，但後半年應會出現溫和復甦，有助帶動二零一四年增長。

電子製造服務收益於二零一二年及二零一三年停滯不前，與歐洲整體復甦步伐一致，預期將於二零一四年呈現溫和增長，其後更於期內至二零一六年期間呈現單位數低增長。中東歐與北非之增長速度超越西歐，儘管3C分部(電腦、通訊及消費者)繼續主導，但該地區將基於汽車、醫藥、控制與測量、工業及電訊(AMCIT)行業之電子製造服務收益轉移而持續受惠。本集團及包括其他更具實力之電子製造服務公司預期，電子製造服務行業將於短期滑落，但隨著全球經濟不斷復甦而保持溫和增長。

中國電子製造服務生產情況於過去五年大幅演變。深圳及中國東部勞工成本日益上漲、失業率低及勞工期望不斷升高，加上內陸地區基建發展迅速及消費市場持續發展，促使四川、重慶及河南地區起步成為集中地。這情況進一步加重深圳及中國東部生產成本。本集團不僅竭力應對深圳及蘇州工資急增之情況，亦面對特別是中國春節假期前後勞工短缺而需要將生產提速及維持產量之挑戰，以及工業化演變程度加劇之勞動力增長需求。

本集團亦相信，電子製造服務公司(一般是擁有全球業務之公司)繼續將3C產品之其餘生產遷往成本較低之國家。

為向客戶提供更可觀之價值，經營成本較低製造工廠之電子製造服務公司數目增加。因此，為保持競爭力，本集團將更多勞工密集之訂單轉往其越南工廠，越南已成為具有成本競爭力且漸受歡迎之國家之一。

此外，中國外匯儲備囤積，加上中國政府已採取新措施使人民幣與美元脫鈎，亦可能再次推動人民幣穩步升值。結合薪金上漲及人民幣升值之因素，將最終導致中國整體營運成本於未來數年以驚人速度上升。

由於全球經濟低迷及歐元區存在不確定因素，硬碟機需求將於二零一三年上半年持平。本集團預期雲端儲存及電腦將日益普及，再加上推出Windows 8，將有助於二零一三年中刺激需求。

儘管中國市場對主機板需求龐大，且有關需求仍不斷增長，但增長率不足以彌補全球其他市場之整體降幅。本集團預測，由於來自筆記本電腦及平板電腦之競爭日趨激烈，導致主機板需求縮減，故世界主機板貨運量將微跌。

總括而言，本集團相信，正如業績所示，經濟衰退已逐步走出谷底，但距離目標仍然甚遠。泰國水災對本集團在泰國業務造成短期嚴重影響。展望未來，本集團預期電子製造服務業整體將隨著全球經濟復甦而保持溫和增長。然而，中國勞工成本急增及貨幣穩步升值，將對電子製造服務業之日常整體運作構成更嚴重之影響。鑑於市場趨勢，本集團將繼續在中國境外建設更多生產設施，並開發半自動設備改善生產效益，將有助提升長遠競爭優勢。

流動資金及財務資源

於二零一二年十二月三十一日，本集團有銀行結餘及現金約271,000,000港元。本集團通常以其內部資源及主要往來銀行提供之銀行融資撥款為業務所需資金。

於二零一二年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值約為446,000,000港元(二零一二年六月三十日：420,000,000港元)，而流動比率為3.46(二零一二年六月三十日：3.23)。本集團之資產淨值由二零一二年六月三十日之881,000,000港元增至888,000,000港元。

所有融資租約及無抵押銀行借貸均用作支付本集團之機器融資及日常營運。於二零一二年十二月三十一日，本集團之融資租約承擔總額已全部償還(二零一二年六月三十日：11,300,000港元)。無抵押銀行借貸由二零一二年六月三十日之13,600,000港元減至二零一二年十二月三十一日之11,200,000港元。負債總額對資產總值之比率為18%(二零一二年六月三十日：19%)。

現時，本集團全部直接原料成本及營業額均以與港元掛鈎之美元列值。本集團之勞工成本及業務營運成本則主要以人民幣及越南盾列值。本集團就此積極監察外匯風險。本集團並無面臨，亦預期不會面臨因匯率變動而引致之重大風險。於二零一二年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

員工

於二零一二年十二月三十一日，本集團共僱用員工3,713人，其中2,529人受僱於中國大陸，36人受僱於香港及1,148人受僱於越南。本集團推行包括薪酬待遇、花紅及購股權計劃之薪酬政策，旨在將個別員工之部份待遇與其工作表現掛鈎，以鼓勵員工。此外，本集團亦提供保險、醫療津貼及退休金等其他福利，確保提供之薪酬待遇具有競爭力。

股息

董事會不建議派發中期股息(截至二零一一年十二月三十一日止六個月：無)。

購買、出售或贖回股份

截至二零一二年十二月三十一日止六個月，本集團或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本集團任何上市證券。

企業管治常規

本集團致力維持及確保高水平之企業管治標準，並持續檢討及改善企業管治及內部監控常規。本集團相信企業管治可推動每間商業公司及營利團體之公平、透明度、問責與負責。因此，我們有必要不斷提高水準及盡力增加管理透明度，改善及加強披露規定，達致更好及更強勁的企業管治。以下段落載列本集團於報告年內採納之企業管治原則。除守則第A.2.1條所述有關主席及行政總裁之規定有所偏離外，董事會確認，本集團一直遵守企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)(前稱企業管治常規守則(「前企業管治守則」))之絕大部分守則條文。林志豪先生擔任本集團主席兼行政總裁。鑑於現行公司結構，董事會認為，毋須區分主席與行政總裁職務。儘管主席及行政總裁之職位及職責由同一人獨力承擔，惟所有重大決策均在諮詢有足夠獨立性之董事會和能夠保障少數股東權益之獨立意見後方始作出，故董事會認為現已具備足夠公正性及提供足夠保障。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的操守準則。經向全體董事作出具體查詢後，本公司確認，於截至二零一二年十二月三十一日止六個月，全體董事一直全面遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，負責協助董事會獨立審閱本公司之財務申報程序、內部監控及風險管理制度之成效。委員會現任成員包括鍾維國先生(主席)、謝百泉先生及譚榮健先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會獲劃撥充足資源，以履行其職責，定期與管理層及外聘核數師會面，並審閱有關報告。期內，審核委員會曾舉行兩次會議，與管理層及外聘核數師討論有關內部監控及財務申報事宜，其中包括於提交董事會批准前審閱中期業績。審核委員會已審閱本公司截至二零一二年十二月三十一日止六個月之業績公佈。

薪酬委員會

董事會已成立薪酬委員會，大部分成員為獨立非執行董事，每年至少會面一次。薪酬委員會現任成員包括譚榮健先生(主席)、鍾維國先生及孫明莉女士。除孫明莉女士外，所有薪酬委員會成員均為獨立非執行董事。按其職權範圍所載，薪酬委員會之主要職責其中包括釐定執行董事及高級管理人員薪酬以及檢討本集團之薪酬政策。

提名委員會

董事會已成立提名委員會，大部分成員為獨立非執行董事，每年至少會面一次。提名委員會主席為謝百泉先生，其他兩名成員包括鍾維國先生及林志豪先生。除林志豪先生外，所有提名委員會成員均為獨立非執行董事。提名委員會之職責為檢討董事會架構、人數及組成、物色具備合適資格可擔任董事會成員之人士、評核獨立非執行董事之獨立性、就董事委任或重新委任以及董事(尤其是主席及行政總裁)繼任計劃向董事會作出甄選或提出建議。

內部監控

董事會已就本集團之內部監控制度及其於財務、營運、人力資源及行政、合規監控及風險管理功能各方面之有效性進行年度檢討。董事會致力實施有效及全面之內部監控系統，保障股東利益及本集團資產。

發表中期業績及中期報告

中期業績公佈可在聯交所的網站及本公司的網站(<http://www.fittec.com.hk>)覽閱。本公司之中期報告將於適當時候寄發予本公司股東。

承董事會命
主席
林志豪

香港，二零一三年二月二十五日

於本公告日期，執行董事為林志豪先生、孫明莉女士及辻忠雄先生。獨立非執行董事為謝百泉先生、鍾維國先生及譚榮健先生。